[bookmark: _GoBack][image: ]
09.12.2022г.№ 29/1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МО «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН»

В целях приведения Устава муниципального образования «Баяндаевский район» в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь ст. ст. 27, 44, 45 и 47 Устава муниципального образования «Баяндаевский район»,

ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Баяндаевский район», принятый решением Думы муниципального образования «Баяндаевский район» от 13 июля 2005 года № 8/1 (Приложение № 1).
2. Поручить Мэру муниципального образования «Баяндаевский район»:
1) обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав МО «Баяндаевский район» в течение 15 дней с момента подписания настоящего решения.
2) опубликовать в районной газете «Заря» настоящее решение после государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования «Баяндаевский район».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.

Председатель Думы МО
«Баяндаевский район»
В.Т. Еликов

Мэр МО «Баяндаевский район»
А.П.Табинаев

Приложение № 1
Утверждено решением
Думы МО « Баяндаевский район »
                                                  от 09.12.2022 года № 29/1

ИЗМЕНЕНИЯ
В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН», ПРИНЯТЫЙ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ МО «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН»
ОТ 13 ИЮЛЯ 2005 ГОДА № 8/1

1. Дополнить часть 1 статьи 8 Вопросы местного значения пунктом 7.1:
«7.1)  обеспечение  первичных  мер  пожарной  безопасности  в  границах муниципального  района  за  границами  городских  и  сельских  населенных пунктов;»

2. Пункт 31 части 1 статьи 8 Вопросы местного значения изложить в следующей редакции:

«31)	обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального района;»

3. Часть 1 статьи 9 Права органов местного самоуправления муниципального района на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения муниципальных районов дополнить пунктом 18:

«18) создание муниципальной пожарной охраны.»

4. Часть 7 статьи 35 Администрация муниципального района дополнить пунктом 10.1:

«10.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципальных районов за границами городских и сельских населенных пунктов;»

5. Пункт 40.4 части 7 статьи 35 Администрация муниципального района изложить в следующей редакции:

«40.4) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд муниципального района в соответствии с федеральным законом;»

6. Пункт 24 части 7 статьи 35 Администрация муниципального района изложить в следующей редакции:

«24) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального района, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;».

7. Часть 8 статьи 35 Администрация муниципального района дополнить пунктом 7.1 в следующей редакции:

«7.1) осуществление полномочий в области мобилизационной подготовки и мобилизации в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации».».

image1.png